

単 価 合 意 書

令和6年4月1日に契約した福島維持作業における契約の変更に関する単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。
以上、単価合意の証として本書を作成し、発注者及び受注者が電子署名のうえ、本システムに保管する。

令和6年5月10日

発注者 住所 大阪府枚方市新町2丁目2番10号

氏名 分任支出負担行為担当官

近畿地方整備局淀川河川事務所長 谷川 知実

受注者 住所 大阪府大阪市天王寺区寺田町一丁目1番2号

氏名 株式会社タイキ 代表取締役 中野 格

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
河川維持 (令和7年度)						
堤防点検工		式	1		23,181,319	
堤防除草工		式	1		17,859,270	
除草	勾配1.9以上	式	1		16,567,494	
除草	勾配1.9以上(障害物有り)・勾配1.9未満・護岸部	m2	397,000	9.44	3,747,680	
集草	機械	m2	31,900	35.67	1,137,873	
集草	人力	m2	397,000	9.29	3,688,130	
積込・荷卸	大阪市域	m2	31,900	19.85	633,215	
運搬(堤防除草)	大阪市域(舞洲工場)	m2	428,000	12.47	5,337,160	
運搬(堤防除草)	大阪市域(西淀工場)	m2	401,300	4.81	1,930,253	
処分費		m2	26,700	3.49	93,183	
除草処分	刈草(大阪市域)	式	1		1,291,776	
堤防養生工		t	174	7,424	1,291,776	
伐木除根工		式	1		202,209	
		式	1		202,209	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
伐木・伐竹	伐木(粗)					
		m2	1,000	57.47	57,470	
集積積み						
		m2	1,000	46.82	46,820	
伐木伐竹運搬	幹					300m2
		式	1		6,690	
伐木伐竹運搬	枝葉					700m2
		式	1		24,976	
処分費	幹					
		t	3	907	2,721	
処分費	枝葉					
		t	7	9,076	63,532	
清掃工						
		式	1		3,989,533	
塵芥処理工						
		式	1		2,558,805	
散在塵芥処理	大阪市域					
		m2	428,000	2.84	1,215,520	
散在塵芥処理(運搬)	可燃物・不燃物(大阪市域_舞洲工場)					401,300m2
		式	1		276,897	
散在塵芥処理(運搬)	可燃物・不燃物(大阪市域_西淀工場)					26,700m2
		式	1		11,748	
堆積塵芥収集(機械処理)	重量物					
		m3	10	9,775	97,750	
堆積塵芥収集(人力処理)	かさ高物					
		m3	110	8,699	956,890	
処分費						
		式	1		1,430,728	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
処分費	可燃物・不燃物(大阪市域)	t	2	7,424	14,848	
処分費	混合廃棄物	m3	120	11,799	1,415,880	
堤防法面補修工		式	1		28,650	
堤防法面補修工		式	1		28,650	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 施工数量5,000m3未満	m3	5	295.4	1,477	
路体(築堤)盛土	施工幅員2.5m以上4.0m未満	m3	5	738.1	3,690	
法面整形(盛土部)	機械	m2	5	629	3,145	
法面整形(盛土部)	人力	m2	5	1,310	6,550	
張芝	野芝 施工規模300m2未満	m2	5	2,119	10,595	
土のう	仕拵(流用土)・積立	袋	5	638.7	3,193	
巡視・巡回工		式	1		265,292	
河川巡視工		式	1		265,292	
河川巡視	A時間帯	時間	16	8,956	143,296	
河川巡視	B時間帯	時間	4	9,044	36,176	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
河川巡視	C時間帯					
		時間	4	10,682	42,728	
河川巡視	D時間帯					
		時間	4	10,773	43,092	
雑作業工						
		式	1		702,945	
コンクリート工						
		式	1		227,475	
コンクリート	18-8-40(高炉)					
		m3	5	37,349	186,745	
型枠	一般型枠					
		m2	5	8,146	40,730	
労務費						
		式	1		226,360	
普通作業員						
		人	5	20,775	103,875	
特殊作業員						
		人	5	24,497	122,485	
機械運転費						
		式	1		230,273	
バックホウ	山積0.13m3					
		時間	5	5,159	25,795	
バックホウ	山積0.28m3					
		時間	5	6,476	32,380	
バックホウ	山積0.45m3					
		時間	5	7,291	36,455	
ダンプトラック	2t積級					
		時間	5	5,014	25,070	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
ダンプトラック	3t積級					
		時間	5	5,250	26,250	
ダンプトラック	4t積級					
		時間	5	5,741	28,705	
クレーン付トラック	4t積2.9t吊					
		時間	5	6,644	33,220	
ラフテレーンクレーン	16t吊					
		時間	5	4,265	21,325	
草刈機	肩掛式					
		時間	5	117.3	586	
チェンソー	鋸長350mm					
		時間	5	97.57	487	
処分費						
		式	1		18,837	
処分費	アスファルト殻(掘削)					
		m3	1	3,199	3,199	
処分費	コンクリート殻(無筋)					
		m3	1	3,839	3,839	
処分費	混合廃棄物					
		m3	1	11,799	11,799	
仮設工						
		式	1		133,420	
交通管理工						
		式	1		133,420	
交通誘導警備員						
		人日	10	13,342	133,420	
直接工事費						
		式	1		23,181,319	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費						
		式	1		1,906,950	
共通仮設費(率計上)						
		式	1		1,906,950	
純工事費						
		式	1		25,088,269	
現場管理費						
		式	1		8,573,564	
工事原価						
		式	1		33,661,833	
一般管理費等						
		式	1		6,138,167	
工事価格						
		式	1		39,800,000	
消費税相当額						
		式	1		3,980,000	
工事費計						
		式	1		43,780,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
河川維持 (令和6年度)						
堤防点検工		式	1		23,181,319	
堤防除草工		式	1		17,859,270	
除草	勾配1.9以上	式	1		16,567,494	
除草	勾配1.9以上(障害物有り)・勾配1.9未満・護岸部	m2	397,000	9.44	3,747,680	
集草	機械	m2	31,900	35.67	1,137,873	
集草	人力	m2	397,000	9.29	3,688,130	
積込・荷卸	大阪市域	m2	31,900	19.85	633,215	
運搬(堤防除草)	大阪市域(舞洲工場)	m2	428,000	12.47	5,337,160	
運搬(堤防除草)	大阪市域(西淀工場)	m2	401,300	4.81	1,930,253	
処分費		m2	26,700	3.49	93,183	
除草処分	刈草(大阪市域)	式	1		1,291,776	
堤防養生工		t	174	7,424	1,291,776	
伐木除根工		式	1		202,209	
		式	1		202,209	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
伐木・伐竹	伐木(粗)					
		m2	1,000	57.47	57,470	
集積積み込み						
		m2	1,000	46.82	46,820	
伐木伐竹運搬	幹					
		式	1		6,690	
伐木伐竹運搬	枝葉					
		式	1		24,976	
処分費	幹					
		t	3	907	2,721	
処分費	枝葉					
		t	7	9,076	63,532	
清掃工						
		式	1		3,989,533	
塵芥処理工						
		式	1		2,558,805	
散在塵芥処理	大阪市域					
		m2	428,000	2.84	1,215,520	
散在塵芥処理(運搬)	可燃物・不燃物(大阪市域_舞洲工場)					
		式	1		276,897	
散在塵芥処理(運搬)	可燃物・不燃物(大阪市域_西淀工場)					
		式	1		11,748	
堆積塵芥収集(機械処理)	重量物					
		m3	10	9,775	97,750	
堆積塵芥収集(人力処理)	かさ高物					
		m3	110	8,699	956,890	
処分費						
		式	1		1,430,728	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
処分費	可燃物・不燃物(大阪市域)	t	2	7,424	14,848	
処分費	混合廃棄物	m3	120	11,799	1,415,880	
堤防法面補修工		式	1		28,650	
堤防法面補修工		式	1		28,650	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 施工数量5,000m3未満	m3	5	295.4	1,477	
路体(築堤)盛土	施工幅員2.5m以上4.0m未満	m3	5	738.1	3,690	
法面整形(盛土部)	機械	m2	5	629	3,145	
法面整形(盛土部)	人力	m2	5	1,310	6,550	
張芝	野芝 施工規模300m2未満	m2	5	2,119	10,595	
土のう	仕拵(流用土)・積立	袋	5	638.7	3,193	
巡視・巡回工		式	1		265,292	
河川巡視工		式	1		265,292	
河川巡視	A時間帯	時間	16	8,956	143,296	
河川巡視	B時間帯	時間	4	9,044	36,176	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
河川巡視	C時間帯					
		時間	4	10,682	42,728	
河川巡視	D時間帯					
		時間	4	10,773	43,092	
雑作業工						
		式	1		702,945	
コンクリート工						
		式	1		227,475	
コンクリート	18-8-40(高炉)					
		m3	5	37,349	186,745	
型枠	一般型枠					
		m2	5	8,146	40,730	
労務費						
		式	1		226,360	
普通作業員						
		人	5	20,775	103,875	
特殊作業員						
		人	5	24,497	122,485	
機械運転費						
		式	1		230,273	
バックホウ	山積0.13m3					
		時間	5	5,159	25,795	
バックホウ	山積0.28m3					
		時間	5	6,476	32,380	
バックホウ	山積0.45m3					
		時間	5	7,291	36,455	
ダンプトラック	2t積級					
		時間	5	5,014	25,070	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
ダンプトラック	3t積級					
		時間	5	5,250	26,250	
ダンプトラック	4t積級					
		時間	5	5,741	28,705	
クレーン付トラック	4t積2.9t吊					
		時間	5	6,644	33,220	
ラフテレーンクレーン	16t吊					
		時間	5	4,265	21,325	
草刈機	肩掛式					
		時間	5	117.3	586	
チェンソー	鋸長350mm					
		時間	5	97.57	487	
処分費						
		式	1		18,837	
処分費	アスファルト殻(掘削)					
		m3	1	3,199	3,199	
処分費	コンクリート殻(無筋)					
		m3	1	3,839	3,839	
処分費	混合廃棄物					
		m3	1	11,799	11,799	
仮設工						
		式	1		133,420	
交通管理工						
		式	1		133,420	
交通誘導警備員						
		人日	10	13,342	133,420	
直接工事費						
		式	1		23,181,319	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費						
		式	1		1,906,950	
共通仮設費(率計上)						
		式	1		1,906,950	
純工事費						
		式	1		25,088,269	
現場管理費						
		式	1		8,573,564	
工事原価						
		式	1		33,661,833	
一般管理費等						
		式	1		6,138,167	
工事価格						
		式	1		39,800,000	
消費税相当額						
		式	1		3,980,000	
工事費計						
		式	1		43,780,000	